- 1 -

浙外党办〔2024〕27 号

各二级党组织，各部门、学院（部）、单位：

为加强辅导员队伍建设，加快推动辅导员队伍职业化、专业

化发展，提升学生思想政治教育水平，打造思想政治工作的品牌

和特色，学校组织开展首批辅导员工作室申报工作。根据《浙江

外国语学院辅导员工作室建设与管理实施办法》（浙外党办

〔2024〕23 号）文件精神，经个人申请、学院推荐、资格审核、

专家评审、校内公示，现将我校首批辅导员工作室立项建设项目

名单公布如下:

序号 工作室名称 研究方向 主持人

1 “‘E+’引路人”工作室 学生核心素养提升与成长需求 欧万彬

2 “乐学善思”青年发展工作室 学风建设与考研升学指导服务 黄文璇

 - 2 -

3 “三梯”辅导员成长发展工作室 辅导员队伍能力素质提升 李海波

4 “行知行”劳动教育工作室 “劳动+”实践教育 宋洋

5 “卓越紫苏”工作室 学生荣誉体系建设 顾小明

6 “弘文”传统文化教育工作室 中华传统美德教育与实践 王化明

7 “职点生涯”工作室 职业规划与就业指导 孙静

8 “苔花牡丹”心理育人工作室 特殊群体学生呵护关爱 王一博

9 “紫苏通”招生宣传工作室 招生宣传工作 周礼

10 “弘毅筑基”学生制度建设工作室
学生工作制度机制与标准化流
程建设

管乐

希望立项建设的辅导员工作室按照学校相关要求，围绕建设

方向，认真完成工作室建设任务，把工作室建设成为服务学生成

长成才的重要载体、辅导员职业能力提升的重要阵地、学生工作

理论研究与实践创新的重要平台，不断提升我校大学生思想政治

教育工作的针对性和实效性。

浙江外国语学院党委办公室

2024 年 11 月 22 日

浙江外国语学院党委办公室                   2024 年 12 月 4 日印发